



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27) 3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188
CNPJ: 32.350.312/0001-72

ANEXO - CONTRATO Nº 000039/2020 - SEQUÊNCIA Nº000001600

Origem	Pregão Presencial Nº 000005/2019		Processo	000015/2018			
Contrato	Contrato Nº 000039/2020						
Empresa	COLMAQ - Maquinas e Equipamentos de Escritorio Ltd						
CNPJ	CNPJ: 27.477.959/0001-79						
Endereço	Rua Expedicionário Abílio dos Santos, 109 - centro - Colatina - ES - CEP: 29700070						
Secretaria	00002 - Secretaria Mun de Educação e Cultura						
Local	00004 - Secretaria Mun. de Educação e Cultura						
Dotação	00111-100100000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE						
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
033	067	PURIFICADOR DE ÁGUA GELADA desenvolvido visando à praticidade e o conforto. de fácil instalação, é ligado diretamente à rede hidráulica e dispensa o uso de garrações. seu sistema de refrigeração por compressor proporciona maior volume de água gelada com baixo consumo de energia elétrica. possui reservatório de água protegido com nanotecnologia, que inibe a proliferação de bactérias, com capacidade do reservatório interno de 2,1l, vida útil do refil 3,000 litros ou 6 meses. o produto não é bivolt, 110v ou 220v, certifique a voltagem para não provocar danos ao produto e a sua segurança; a temperatura ambiente deverá estar entre 2°C e 38°C.	LIBEL/ MOD. ACQUAFLEX HERM	UN	1,00	780,000	780,00
034	072	TELEFONE COM FIO cor: preto, com rediscagem. peso liq. aproximado do produto (kg): 415g. fixável na parede. ajuste no volume da campainha. garantia legal do fabricante. características gerais: -3 funções flash, redial/rediscar e mute/mudo -3 volumes de campainha -2 timbres de campainha -posições mesa.	ELGIN /MOD. TCF2000	UN	1,00	79,500	79,50
Secretaria Mun de Educação e Cultura:							859,50
Local	00010 - Centro de Educação Infantil Criativo						
Dotação	00211-111100000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE						
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
040	008	ARMÁRIO DE AÇO COM 02 PORTAS E COM 04 PRATELEIRAS reguláveis. confeccionado em chapa nº. 0,45 mm (26) e tampo, em chapa nº. 0,60 mm (24). portas com dobradiças. quatro prateleiras reguláveis. fechadura conjugada à maçaneta, com 2 copias de chaves. capacidade 40 kg/prat. uniformemente distribuídas. anti-ferruginoso. sapatas reguláveis para a base. cor cinza. garantia legal do fornecedor. altura armário de aço: 198 cm largura armário de aço: 90 cm profundidade do armário de: 40 cm	AMAPA/PA0 20010	UN	2,00	1.035,000	2.070,00
042	074	VENTILADOR DE TETO 3 pás branco - para 1 lâmpada, largura 43 cm; altura 21cm; profundidade 16cm. hélice (d) 96cm	VENTISOL/ MOD. FENIX	UN	9,00	199,000	1.791,00
Centro de Educação Infantil Criativo:							3.861,00
Local	00070 - Centro de Educação Infantil " Vóvó Zézé"						
Dotação	00199-111100000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE						
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27) 3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188
CNPJ: 32.350.312/0001-72

043	008	ARMÁRIO DE AÇO COM 02 PORTAS E COM 04 PRATELEIRAS reguláveis. confeccionado em chapa nº. 0,45 mm (26) e tampo, em chapa nº. 0,60 mm (24). portas com dobradiças. quatro prateleiras reguláveis. fechadura conjugada à maçaneta, com 2 copias de chaves. capacidade 40 kg/prat. uniformemente distribuídas. anti-ferruginoso. sapatas reguláveis para a base. cor cinza. garantia legal do fornecedor. altura armário de aço: 198 cm largura armário de aço: 90 cm profundidade do armário de: 40 cm	AMAPA/PAO 20010	UN	2,00	1.035,000	2.070,00
Centro de Educação Infantil " Vóvó Zézé":							2.070,00
<i>Local</i>		00074 - Ensino Fundamental					
<i>Dotação</i>		00139-111100000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE					
<i>Item</i>	<i>Lote</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>UN</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
035	008	ARMÁRIO DE AÇO COM 02 PORTAS E COM 04 PRATELEIRAS reguláveis. confeccionado em chapa nº. 0,45 mm (26) e tampo, em chapa nº. 0,60 mm (24). portas com dobradiças. quatro prateleiras reguláveis. fechadura conjugada à maçaneta, com 2 copias de chaves. capacidade 40 kg/prat. uniformemente distribuídas. anti-ferruginoso. sapatas reguláveis para a base. cor cinza. garantia legal do fornecedor. altura armário de aço: 198 cm largura armário de aço: 90 cm profundidade do armário de: 40 cm	AMAPA/PAO 20010	UN	20,00	1.035,000	20.700,00
036	015	BEBEDOURO INDUSTRIAL EM AÇO INOXIDÁVEL capacidade 100 litros, com 2 torneiras de água e tampão com filtro de carvão, com 01 ano de garantia e registro no inmetro, fabricação sob medida.	FRISBEL/ MOD. 100L INOX	UN	2,00	2.850,000	5.700,00
038	067	PURIFICADOR DE ÁGUA GELADA desenvolvido visando à praticidade e o conforto. de fácil instalação, é ligado diretamente à rede hidráulica e dispensa o uso de garrações. seu sistema de refrigeração por compressor proporciona maior volume de água gelada com baixo consumo de energia elétrica. possui reservatório de água protegido com nanotecnologia, que inibe a proliferação de bactérias, com capacidade do reservatório interno de 2,1l, vida útil do refil 3,000 litros ou 6 meses. o produto não é bivolt, 110v ou 220v, certifique a voltagem para não provocar danos ao produto e a sua segurança; a temperatura ambiente deverá estar entre 2°C e 38°C.	LIBEL/ MOD. ACQUAFLEX HERM	UN	3,00	780,000	2.340,00
039	072	TELEFONE COM FIO cor: preto, com rediscagem. peso liq. aproximado do produto (kg): 415g. fixável na parede. ajuste no volume da campainha. garantia legal do fabricante. características gerais: -3 funções flash, redial/rediscar e mute/mudo -3 volumes de campainha -2 timbres de campainha -posições mesa.	ELGIN /MOD. TCF2000	UN	1,00	79,500	79,50
037	074	VENTILADOR DE TETO 3 pás branco - para 1 lâmpada, largura 43 cm; altura 21cm; profundidade16cm. hélice (d) 96cm	VENTISOL/ MOD. FENIX	UN	40,00	199,000	7.960,00
Ensino Fundamental:							36.779,50
<i>Local</i>		00253 - Departamento de Cultura e Turismo					
<i>Dotação</i>		00296-100100000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE					
<i>Item</i>	<i>Lote</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>UN</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
045	074	VENTILADOR DE TETO 3 pás branco - para 1 lâmpada, largura 43 cm; altura 21cm; profundidade16cm.	VENTISOL/ MOD. FENIX	UN	4,00	199,000	796,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27) 3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188
CNPJ: 32.350.312/0001-72

		hélice (d) 96cm						
Departamento de Cultura e Turismo: 796,00								
Secretaria Mun de Educação e Cultura: 44.366,00								
Secretaria	00006 - Gabinete do Prefeito							
Local	00024 - Junta de Serviço Militar							
Dotação	00026-1001000000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE							
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total	
025	035	ESTANTE DE AÇO COM 06 PRATELEIRAS com 06 bandejas com reforço, chapa 24 com tratamento anti-ferruginoso, soldado no sistema mig, pintura eletrostática em epox pó cor cinza platino moltado com porca e parafuso sesttavados, medindo: 1,98mm x 0,198 x 0,30mm.	AMAPA/ MOD. EL6P	UN	2,00	263,000	526,00	
Junta de Serviço Militar: 526,00								
Gabinete do Prefeito: 526,00								
Secretaria	00009 - Procuradoria Geral do Municipio							
Local	00127 - Procuradoria Geral do Municipio							
Dotação	00072-1001000000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE							
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total	
046	072	TELEFONE COM FIO cor: preto, com rediscagem. peso liq. aproximado do produto (kg): 415g. fixável na parede. ajuste no volume da campainha. garantia legal do fabricante. características gerais: -3 funções flash, redial/rediscar e mute/mudo -3 volumes de campainha -2 timbres de campainha -posições mesa.	ELGIN /MOD. TCF2000	UN	1,00	79,500	79,50	
Procuradoria Geral do Municipio: 79,50								
Procuradoria Geral do Municipio: 79,50								
Secretaria	00014 - SECRETARIA MUN.TRABALHO.ASSIST.E DESENV. SOCIAL							
Local	00108 - Secretaria Mun.do Trab., Assist. e Desenv.Social							
Dotação	00309-1001000000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE							
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total	
001	008	ARMÁRIO DE AÇO COM 02 PORTAS E COM 04 PRATELEIRAS reguláveis. confeccionado em chapa nº. 0,45 mm (26) e tampo, em chapa nº. 0,60 mm (24). portas com dobradiças. quatro prateleiras reguláveis. fechadura conjugada à maçaneta, com 2 copias de chaves. capacidade 40 kg/prat. uniformemente distribuídas. anti-ferruginoso. sapatas reguláveis para a base. cor cinza. garantia legal do fornecedor. altura armário de aço: 198 cm largura armário de aço: 90 cm profundidade do armário de: 40 cm	AMAPA/PA0 20010	UN	1,00	1.035,000	1.035,00	
003	072	TELEFONE COM FIO cor: preto, com rediscagem. peso liq. aproximado do produto (kg): 415g. fixável na parede. ajuste no volume da campainha. garantia legal do fabricante. características gerais: -3 funções flash, redial/rediscar e mute/mudo -3 volumes de campainha -2 timbres de campainha -posições mesa.	ELGIN /MOD. TCF2000	UN	3,00	79,500	238,50	
Secretaria Mundo Trab, Assist e DesenvSocial: 1.273,50								



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27) 3742-1219 - Telefone (27) 3742-1188
CNPJ: 32.350.312/0001-72

<i>Local</i>		00110 - Terceira Idade					
<i>Dotação</i>		00326-1001000000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE					
<i>Item</i>	<i>Lote</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>UN</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
004	008	ARMÁRIO DE AÇO COM 02 PORTAS E COM 04 PRATELEIRAS reguláveis. confeccionado em chapa nº. 0,45 mm (26) e tampo, em chapa nº. 0,60 mm (24). portas com dobradiças. quatro prateleiras reguláveis. fechadura conjugada à maçaneta, com 2 copias de chaves. capacidade 40 kg/prat. uniformemente distribuídas. anti-ferruginoso. sapatas reguláveis para a base. cor cinza. garantia legal do fornecedor. altura armário de aço: 198 cm largura armário de aço: 90 cm profundidade do armário de: 40 cm	AMAPA/PAO 20010	UN	1,00	1.035,000	1.035,00
Terceira Idade:							1.035,00
<i>Local</i>		00118 - Conselho Tutelar					
<i>Dotação</i>		00407-1001000000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE					
<i>Item</i>	<i>Lote</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>UN</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
008	067	PURIFICADOR DE ÁGUA GELADA desenvolvido visando à praticidade e o conforto. de fácil instalação, é ligado diretamente à rede hidráulica e dispensa o uso de garrafões. seu sistema de refrigeração por compressor proporciona maior volume de água gelada com baixo consumo de energia elétrica. possui reservatório de água protegido com nanotecnologia, que inibe a proliferação de bactérias, com capacidade do reservatório interno de 2,1l, vida útil do refil 3,000 litros ou 6 meses. o produto não é bivolt, 110v ou 220v, certifique a voltagem para não provocar danos ao produto e a sua segurança; a temperatura ambiente deverá estar entre 2°C e 38°C.	LIBEL/ MOD. ACQUAFLEX HERM	UN	1,00	780,000	780,00
Conselho Tutelar:							780,00
SECRETARIA MUNTRABALHOASSISTE DESENV SOCIAL:							3.088,50
<i>Secretaria</i>		00021 - Secretaria Municipal de Adm. e Recursos Humanos					
<i>Local</i>		00047 - Recursos Humanos					
<i>Dotação</i>		00597-1001000000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE					
<i>Item</i>	<i>Lote</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>UN</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
030	035	ESTANTE DE AÇO COM 06 PRATELEIRAS com 06 bandejas com reforço, chapa 24 com tratamento anti-ferruginoso, soldado no sistema mig, pintura eletrostática em epox pó cor cinza platino moltado com porca e parafuso sesttavados, medindo: 1,98mm x 0,198 x 0,30mm.	AMAPA/ MOD. EL6P	UN	2,00	263,000	526,00
Recursos Humanos:							526,00
<i>Local</i>		00210 - Setor de Compras					
<i>Dotação</i>		00586-1001000000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE					
<i>Item</i>	<i>Lote</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>UN</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
027	072	TELEFONE COM FIO cor: preto, com rediscagem. peso liq. aproximado do produto (kg): 415g. fixável na parede. ajuste no volume da campainha. garantia legal do fabricante. características gerais: -3 funções flash, redial/rediscar e mute/mudo -3 volumes de campainha -2 timbres de campainha -posições mesa.	ELGIN /MOD. TCF2000	UN	4,00	79,500	318,00
Setor de Compras:							318,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27) 3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188
CNPJ: 32.350.312/0001-72

Local		00221 - Licitação					
Dotação		00586-1001000000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
031	035	ESTANTE DE AÇO COM 06 PRATELEIRAS com 06 bandejas com reforço, chapa 24 com tratamento anti-ferruginoso, soldado no sistema mig, pintura eletrostática em epox pó cor cinza platino moltado com porca e parafuso sestavados, medindo: 1,98mm x 0,198 x 0,30mm.	AMAPA/ MOD. EL6P	UN	2,00	263,000	526,00
032	072	TELEFONE COM FIO cor: preto, com rediscagem. peso liq. aproximado do produto (kg): 415g. fixável na parede. ajuste no volume da campainha. garantia legal do fabricante. características gerais: -3 funções flash, redial/rediscar e mute/mudo -3 volumes de campainha -2 timbres de campainha -posições mesa.	ELGIN /MOD. TCF2000	UN	3,00	79,500	238,50
Licitação:							764,50
Local		00333 - Setor Administrativo.					
Dotação		00597-1001000000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
026	008	ARMÁRIO DE AÇO COM 02 PORTAS E COM 04 PRATELEIRAS reguláveis. confeccionado em chapa nº. 0,45 mm (26) e tampo, em chapa nº. 0,60 mm (24). portas com dobradiças. quatro prateleiras reguláveis. fechadura conjugada à maçaneta, com 2 copias de chaves. capacidade 40 kg/prat. uniformemente distribuídas. anti-ferruginoso. sapatas reguláveis para a base. cor cinza. garantia legal do fornecedor. altura armário de aço: 198 cm largura armário de aço: 90 cm profundidade do armário de: 40 cm	AMAPA/PA0 20010	UN	5,00	1.035,000	5.175,00
Setor Administrativo:							5.175,00
Secretaria Municipal de Adm e Recursos Humanos:							6.783,50
COLMAQ - Maquinas e Equipamentos de Escritorio Ltd:							54.843,50